UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 459651  - EPR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

PREGÃO 90056/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de recurso terapêuticos de eletrotermofototerapia e pressoterapia, visando as demandas da Clínica de
Fisioterapia da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP.

Entrega de propostas: De 16/10/2025 às 08:00 até 29/10/2025 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/10/2025 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/10/2025 às 14:00:05
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 14:05 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/10/2025 às 16:08:06
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 27/11/2025 às 09:34:12
Bom dia, prezados. Informo que amanhã, (28/11), a partir das 9h30, será realizado o julgamento da
habilitação. Atenciosamente, Pregoeiro.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

29/10/2025 às 14:00:05 Abertura da sessão pública

29/10/2025 às 16:08:06 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 528/11/2025 11:29

UASG 459651 PREGÃO 90056/2025

Item 18 - Ultrassom Diagnóstico Para Telemedicina
Ultrassom Diagnóstico Para Telemedicina Modelo: Digital, De Bolso, Sem Fio, Tipo Uso: Adulto E Pediátrico, Formato Do Aparelho: Tipo
Transdutor, Aplicação: Mínimo Linear, Curvo/Convexo, Modo Operação: Mínimo B, M E Doppler Colorido, Faixa Freqüência: C/ Faixa
Frequência Ajustável, Alimentação: Bateria Recarregável, Esterilidade: Reprocessável

Quantidade: 20 Valor estimado: R$ 4.938,9300 (unitário)

R$ 98.778,6000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Aceito e Habilitado por CPF ***.654.***-*2 - LUCAS COELHO LEAL para LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 43.235.370/0001-10, melhor lance: R$ 1.410,0000 (unitário) / R$ 28.200,0000 (total)

Propostas do Item 18
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

63.245.894/0001-08 - 63.245.894 VALDANE DOS SANTOS LOPES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 6.000,0000 (unitário)
R$ 120.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 6.000,0000 (unitário)
R$ 120.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

32.005.178/0001-11 - EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO
DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4.937,9300 (unitário)
R$ 98.758,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: EMGESA 900562025

Modelo/versão: EMGESA 900562025

Valor proposta: R$ 4.937,9300 (unitário)
R$ 98.758,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

53.111.650/0001-70 - GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 25.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 25.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

2 de 528/11/2025 11:29

UASG 459651 PREGÃO 90056/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.590.023/0001-42 - HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E
FISIOTERAPICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.870,0000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IBRAMED

Modelo/versão: ULTRASSOM

Valor proposta: R$ 4.938,0000 (unitário)
R$ 98.760,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

43.235.370/0001-10 - LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 1.410,0000 (unitário)
R$ 28.200,0000 (total)

Fornecedor
habilitado

Marca/Fabricante: IBRAMED

Modelo/versão: SONOPULSE III

Valor proposta: R$ 4.938,9300 (unitário)
R$ 98.778,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

49.962.490/0001-04 - LOVEMED LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 3.353,9000 (unitário)
R$ 67.078,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IBRAMED

Modelo/versão: Sonopulse II Systeam

Valor proposta: R$ 4.499,0000 (unitário)
R$ 89.980,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

55.649.447/0001-88 - PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4.930,0000 (unitário)
R$ 98.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GENERIC

Modelo/versão: GENERIC

Valor proposta: R$ 4.930,0000 (unitário)
R$ 98.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

57.977.634/0001-16 - SZ HOSPITALAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 3.350,0000 (unitário)
R$ 67.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IBRAMED

Modelo/versão: SONOPULSE II SYSTEM

Valor proposta: R$ 4.938,9300 (unitário)
R$ 98.778,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

3 de 528/11/2025 11:29

UASG 459651 PREGÃO 90056/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

47.326.875/0001-41 - TANKAVEL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 4.667,0000 (unitário)
R$ 93.340,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IBRAMED

Modelo/versão: IBRAMED

Valor proposta: R$ 4.938,0000 (unitário)
R$ 98.760,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20

Lances do Item 18

Data/hora Participante Lance

29/10/2025 às 15:20:29 47.326.875/0001-41 R$ 4.667,0000

29/10/2025 às 15:21:37 43.235.370/0001-10 R$ 4.500,0000

29/10/2025 às 15:24:32 07.590.023/0001-42 R$ 4.500,0000

29/10/2025 às 15:43:50 07.590.023/0001-42 R$ 1.870,0000

29/10/2025 às 15:44:33 57.977.634/0001-16 R$ 3.350,0000

29/10/2025 às 15:44:43 43.235.370/0001-10 R$ 1.410,0000

29/10/2025 às 15:46:35 49.962.490/0001-04 R$ 3.353,9000

Mensagens do chat do Item 18

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/10/2025 às 15:20:11 O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/10/2025 às 15:43:32
A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 15:48:32 do dia 29/10/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 4.499,0000 e R$ 4.938,9300 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 29/10/2025 às 15:48:33
A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 1.870,0000, R$ 1.410,0000, R$ 3.350,0000 e R$ 3.353,9000.

Sistema 29/10/2025 às 15:48:33 O item 18 está encerrado.

Sistema 27/11/2025 às 09:32:24
O item 18 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 27/11/2025 10:32:24.

Sistema 28/11/2025 às 09:57:27
O item 18 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 28/11/2025 10:57:27.

Eventos do Item 18

Data/Hora Descrição

29/10/2025 às 15:20:11 Item aberto para lances.

29/10/2025 às 15:43:32 Item com etapa aberta encerrada.

29/10/2025 às 15:43:32 Início da etapa fechada. Fornecedores convocados apresentaram os lances entre R$ 4.499,0000 e R$ 4.938,9300.

29/10/2025 às 15:48:33 Item com etapa fechada encerrada.

4 de 528/11/2025 11:29

UASG 459651 PREGÃO 90056/2025

Data/Hora Descrição

29/10/2025 às 15:48:33 Item encerrado para lances.

27/11/2025 às 09:32:24
Fornecedor LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 43.235.370/0001-10
teve a proposta aceita, melhor lance: R$ 1.410,0000. Motivo: O setor técnico solicitante aceitou a proposta ajustada enviada..

28/11/2025 às 09:57:27
Fornecedor LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 43.235.370/0001-10
foi habilitado.

28/11/2025 às 11:29:52 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

5 de 528/11/2025 11:29